
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.036 Quarta-feira, 06 DE JULHO DE 2022

nome matricula
Albeson da Silva Dias 57201777/1

Eliangelo Siqueira Gamboa 57201633/1
Wladimir Carvalho Batista 57199610/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2747/2022-DAF/cgp, de 01/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/784864;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSEIS E MEIA (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Santarém para os municípios de MOJUÍ DOS CAMPOS – 29/06 a 
15/07/2022, a fi m de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO 
no referido municipio.

nome matricula
José Carlos de Souza Nascimento 57230623/1

Laís Sobrinho de Medeiros 5922723/2
Luciane Budelon Albuquerque 57201643/1

Renan Patrick de Carvalho Marçal 5958761/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2758/2022-DAF/cgp, de 01/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/758296;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSEIS E MEIA (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de MARITUBA – 17/07 a 02/08/2022, a fi m 
de realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional.

nome matricula
Jeff erson Luiz Santos da Silva 57197136/2

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715/2
Benedito Nascimento Sidônio 57226314/1

Ednelson Amaral Serrão 57200234/1
Normando Queiroz Borges 57194381/2
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949/2

Luciano Batista Santos Braga 57201668/2
José Roberto dos Santos Ferreira 57208054/1

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558/1
Rosana Abreu Fernandes 57226481/1
Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1
Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1

Anderson Felipe Soares Pereira 5958744/1
Almir dos Santos da Silva 57191487/2
Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1

Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593/3
Madson William Rodrigues de Leão 57199356/2

Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591/1
Leidyane Marques Machado 57200238/1
Pedro Hugo de Lima Filho 57226484/1

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1
Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 824082
PORTARIA Nº 2631/2022-DAF/cgp, de 27/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/774271;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TREZE E MEIA (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de MARITUBA – 20/07 a 23/07/2022, ACARÁ – 24/07 a 
28/07/2022, BARCARENA – 29/07 a 02/08/2022, a fi m de realizar ações de 
fi scalização de trânsito no referido município em cumprimento a cronogra-
ma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2741/2022-DAF/cgp, de 01/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/793670;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSEIS E MEIA (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de MARITUBA – 17/07 a 02/08/2022, a fi m 
de realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, 
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de 
carga na balança localizada no Km 14 da rodovia PA-483, bem como cum-
prir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional.

nome matricula
Sidclei Furtado Farias 5921334/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2764/2022-DAF/cgp, de 04/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/787095;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e ½) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Salinópolis, no período de 02/07 à 31/07/2022, 
a fi m de realizar suporte técnico para a realização dos trabalhos no Posto 
Avançado de Fiscalização na PA-124 (contêiner), em consonância com a 
programação da Operação Verão da Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
almir alves do carmo junior 57196269/

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2766/2022-DAF/cgp, de 04/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/802387;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e ½) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de 
Itaituba para o Município de Altamira, no período de 07/07 à 31/07/2022, 
a fi m de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fis-
calização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido 
município, com a fi nalidade de supervisionar as equipes de Agentes de 
Fiscalização de Trânsito, em especial durante as ações da Operação Segu-
rança por todo o Pará – Segup/Pa.

nome MATRÍCULA
VALDIR AMADEU DA SILVA 5827485/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2770/2022-DAF/cgp, de 04/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/803299;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marabá nos período de 29 à 30/06/2022, a fi m fazer 
entrega de CNHS Pai D’égua no referido municipio.

nome matricula
Luan Gomes Ribeiro 5927414/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2771/2022-DAF/cgp, de 04/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/787813;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Tucuruí no período de 24 à 26/06/2022, a fi m realizar 
montagem de equipamento de informática e rede para inauguração do 
Estação Cidadania no referido municipio.

nome matricula

Marcus Vinícius da Silva Alencar 55587592/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2774/2022-DAF/cgp, de 04/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/799598;


